
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000199

199

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA -Nº 5/2021

O Presidente da COPEL da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que
realizará em 27/09/2021, às 09:30h (Brasília), Concorrência 005 de 2021, que visa a
GESTÃO E EXPLORAÇÃO DO USO ROTATIVO DE ESPAÇOS NAS VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA. As demais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 9 de agosto de 2021
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2019
CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
03.174.0004/0001-84 CONTRATANTE: Município de Lauro de Freitas. Processo
Administrativo: 23849/2019. Modalidade: Concorrência Pública - Nº 006/2018 Objeto do
Contrato: Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de Drenagem e
Pavimentação, na Comunidade do Picuaia, Termo de Compromisso Nº 350.965-67/2011, no
Bairro do Cají, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo em Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo contratual
por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 30/12/2019 e termo final em 30/12/2020,
mantida as demais condições e os preços contratados, conforme solicitação e justificativa
técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
02.0900.1320.449051.00; 02.0900.1320.449051.24. Data de Assinatura: 30 de Dezembro de
2019. Publicado no Diário Oficial do Município em 30/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2021

LICITACAO COM OS ITENS 01,02,05 E 06 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME EPP
A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 015/2021. Tipo:

Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas
descartáveis, conforme termo de referência e planilha discriminativa no edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Educação. Período de Vigência: Será de 12 meses. Sessão Dia:
20/08/2021 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas, 9 de agosto de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Macajuba torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2021. Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM PLUVIAL DA RUA MARIANO
VIEIRA NO POVOADO DE NOVA CRUZ NO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Sessão de abertura:
27/08/2021, ás 10:00. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (74) 3259-2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - SRP

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização dos Pregões abaixo relacionados, conforme datas abaixo
indicadas :

Abertura de propostas dia 23/08/2021, às 8h, Objeto: a aquisição
equipamentos de proteção individual-EPI`S, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e de todas as Escolas que compõe o sistema de ensino do
Município de Macaúbas -BA, para o enfretamento do surto de COVID-19.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - SRP

Abertura de propostas dia 09/09/2021, às 8h, Objeto: aquisição de
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e correlatos, impressora, ar condicionado, destinados a
UPA - Unidade de Pronto Atendimento, conforme proposta nº 10931.270000/1200-01
firmada com o Ministério da Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - SRP

Abertura de propostas dia 08/09/2021, às 8h, Objeto: aquisição parcelada de
materiais de esportivo e correlatos, destinado a suprir demanda da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Informações no site: http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, www.licitacoes-
e.com.br ou no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no
horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77- 8105-8098.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como
objeto a Aquisição de Veículos tipo Ambulância zero Km e Veiculo tipo passeio, para
atender as necessidades das Secretárias deste Município de Malhada/ Ba. As propostas
serão acolhidas com início no dia 10/08/2021, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do
dia 23/08/2021. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
23/08/2021. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
23/08/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br,
10/08/2021.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2021

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
027/2021, no dia 24/08/2021, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: contratação de
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de INTERNET banda larga com
fornecimento de LINK DEDICADO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA e LINK COMPARTILHADO DE
INTERNET FIBRA ÓPTICA para atender as Secretarias do Município de Milagres-BA .
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-Ba, 9 de Agosto de 2021.
AIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 14/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e Fundo Municipal de
Saúde de Mucugê, - CONTRATO Nº 160/2021 - Contratada - LACSAÚDE SERVIÇOS EM
SAÚDE LTDA, CNPJ N.º 13.900.055/0001-08, VALOR: R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e
nove mil reais). LOTE: 01.- OBJETO: Contratação de prestação de serviços consistentes em
na realização de serviços de coleta e análises laboratoriais, com o escopo de suprir as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde em atendimento à População do Município de
Mucugê-BA. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001. ATIVIDADE:
2.035, 2.041, 2.047, 2.083 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00- FONTE: 091400 610200 e 091400
-VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 09/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
Repetição

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 26/08/2021 Republicação TP 005/2021 às 09:00
h Obj: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de construção de
uma escola de um pavimento de seis salas de aula para servir de nova sede para a Escola
Municipal Jorge de Lima, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
no diário oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com -

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2021
OBJETO: CREDENCIAR UNIDADES DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

LABORATORIAIS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DOS PACIENTES DA REDE DA ATENÇÃO
BÁSICA E HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA, TENDO COMO REFERÊNCIA A
TABELA SUS. Data da sessão para análise de documentos dos interessados: 31/08/2021 às
09h30min. (Horário de brasília).

CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA MERENDA

ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. Data da
sessão para análise de documentos dos interessados: 31/08/2021 ÀS 14h00min. (Horário
de brasília).

Os interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo
- Centro, Nordestina - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do
endereço eletrônico - (sai.io.org.br/ba/nordestina/site).

Nordestina-Bahia, 9 de agosto de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA SESSÃO :
20/08/2021 às 09h30min. (Horário de brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTE) PARA
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL. DATA DA SESSÃO: 20/08/2021 às 14h00min. (Horário de brasília).

Os interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo
- Centro, Nordestina - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do
endereço eletrônico - (sai.io.org.br/ba/nordestina/site).

Nordestina-Bahia, 9 de agosto de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e
utensílios. Menor preço por lote. Dia 20/08/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais, genuínos ou similares. Menor preço
por lote. Dia 20/08/21 às 14h. Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-Ba, 9 de agosto de 2021.
ACÁSSIO KENEDY R. DOS SANTOS

Pregoeiro



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000200

200

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º aditivo ao contrato 68/19. Termo de aditamento de prazo do Contrato 68/19, TP 01/19.
Contratada: Construtora Maanaim LTDA - ME, objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato, o qual passará a vigorar de 04/02/20 a 04/11/20. Data do aditivo: 04/02/20.

2º aditivo ao contrato 68/19. Termo de aditamento de prazo do contrato 68/19, TP 01/19.
Contratada: Construtora Maanaim LTDA - ME, objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato, o qual passará a vigorar de 05/11/20 a 05/08/21.

3º aditivo ao contrato 68/19. Termo de aditamento de prazo do contrato 68/19, TP 01/19.
Contratada: Construtora Maanaim LTDA - ME, objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato 68/19, o qual passará a vigorar de 05/08/21 a 05/05/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

PROC nº: 505/2021
Credenciamento de empresas no ramo de farmacêutico/drogaria, estabelecidas

no município, objetivando o fornecimento de medicamentos com descontos predefinidos
(3%) sobre o preço da tabela da CMED/ANVISA para o atendimento de pacientes
cadastrados na farmácia especializada da secretaria municipal de saúde. Destinam a
atender à necessidade da garantia de tratamento medicamentoso aos pacientes
devidamente cadastrados na secretaria municipal de saúde, em
acompanhamento/tratamento médico pelo SUS, medicamentos estes que não compõem o
ANEXO I da portaria nº 2.982/2009 REMUME - Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
análise detalhada dos documentos apresentados (PROC. nº 2124/2021), considera a
empresa MARIA OZELITA DE OLIVEIRA RAFAEL, APTA a ser credenciada. Face ao exposto,
fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-
Ba, 09/08/2021.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2021

Tipo: Menor valor do Item. Abertura: 27/08/2021 às 08:00 H. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de nutrição e alimentação hospitalar. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238)

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 159/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 23/08/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e
no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238. Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 160/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 23/08/2021, às 09:30h. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e
no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238. Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 161/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 23/08/2021, às 08:30h. Objeto: Aquisição de
GENERO ALIMENTICIO. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e
no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238. Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 23/08/2021, às 08:00h . Objeto: Aquisição de
Combustível tipo Gasolina Comum. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo de Aditivo ao CT. n. 0531016-24/2020 - Programa FINISA - Tomador: Município
de Paulo Afonso -BA - Código Ação Orçamentária: 15.451.003.1.126/ 15.451.003.1.127/
004.122.011.2.232 - Código do Grupo de Natureza de Despesa: 44.90.51.00 - Valor do
Financiamento: R$ 30.000.000,00 - data da primeira Amortização: 09/04/2022 - Total por
Exercício: 2020 - R$ 24.726.417,23 - 2021 - R$ 5.273.582,77 - Data: 06/08/2021- Luiz
Barbosa de Deus (Prefeito Municipal).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a REABERTURA da Tomada de Preço n. 003/2021, dia 17/08/2021, às 09:00h, no Auditório
Edison Teixeira Barbosa, situado na Vila Militar, Paulo Afonso - BA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na manutenção dos departamentos da secretaria municipal de
turismo, indústria e comércio, os quais são: CEASA; Mercado Público (Feira coberta);
Feirinha; Hortifrúti; Polos Industriais e o prédio da escola de Artesanato Mineral do Rio do
Sal.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
Repetição

ARP nº 004/2021
Pregão Presencial nº 009/2021 ARP nº 004/221 , cujo objeto e a formalização

de Ata de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais para a realização
das oficinas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e primeira infância
no SUAS pertencentes a Secretaria de Assistência Social do Município de Pedro Alexandre
- BA Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 20/08/2021 às
08h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016,
de 02 de Janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto
Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 047/2021 do
tipo menor preço por Lote, com modo de disputa "aberto". OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Materiais de Consumo (Madeiras, Material de Construção, Material de
Pintura, Material e Acessórios Elétricos, Material Hridraulico, Equipamento de Proteção
Individual, Mármore, Vidros e Sanitário) para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado
no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 10/08/2021 até 23/08/2021 às 08:15h. Início da sessão
de disputa eletrônica: 23/08/2021, às 08:30h. Informações:
licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE POJUCA/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2021, para fornecimento
parcelado de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
conforme § 1º do Art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE. Os grupos Formais/Informais deverão apresentar os envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação no dia 14 de setembro de 2021, às 09h00min, na Sala da COPEL, localizada no
Prédio ELEFANTÃO, na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (licitacao@pojuca.ba.gov.br).
Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 9 de agosto de 2021.
RENILSON DOS SANTOS CARVALHO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 23 de agosto de 2021 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
067/2021, cujo objeto é fornecimento parcelado de Equipamentos de Proteção Individual
(EPIS), para profissionais de atendimento da rede pública do Sistema Único da Assistência
Social-SUAS - 2 unidades do Centro de Referência de Assistência Social, Programa Bolsa
Família e o Centro de Referência Especializado de Assistência Social. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 9 de agosto de 2021.
LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4435/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-SRP LI C I T AÇ ÃO
Nº 880799 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de pessoa jurídica
para aquisição de EPÍ'S (TOTENS, TERMÔMETROS, PROTETOR FACIAL, LUVAS DESCA R T ÁV E I S ,
SABONETEIRAS, DISPENSER, LIXEIRAS, LENÇOS E MASCARAS), para dar proteção aos diversos
servidores, alunos e munícipes, que utilizam os serviços públicos de Educação, Saúde,
Administração e Ação Social, desta Municipalidade, devido ao momento de ENFRENTAMENTO
A PANDEMIA DO COVID - 19, no Município de Porto Seguro - BA, a ser executado via ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência. Tipo: Preço por LOTE. Data: 20/08/2021, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro, 09/08/2021. Sirleide Santos de Cerqueira - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5467/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2021-SRP L I C I T AÇ ÃO
Nº 883911 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
Especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, a ser executado via ATA DE REG I S T R O
DE PREÇOS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme Termo de
Referência. Tipo: Preço por LOTE. Data: 23/08/2021, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro, 09/08/2021. Sirleide Santos de Cerqueira - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5766/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2021-SRP L I C I T AÇ ÃO
Nº 881992 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para
fornecimento de eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, destinados às diversas
Secretarias do Município de Porto Seguro - BA. VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Preço por LOTE.
Data: 24/08/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Porto
Seguro, 09/08/2021.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
Pregoeira


		2021-08-10T09:46:06-0300




